O quam non tranquilla, non omnibus curis vacua hic fuit Constantii nostri vita, quam non suaviter hic omnis alius otia fuisset, literas ac libros ad Indos Garamantas relegando; at illi hæc præter Ecclesiæ suæ Curas jucundissima fuit occupatio: Verum omnino est, qui semel Musas deperiit, earum non statim obliviscitur; in specie Defuncto nostro *humaniores literæ* semper in summis
 fuere

fuere deliciis, indefesso labore ab eo excultæ; imo ipsi quasi a Musis in præceptis datum, ne desinat unquam tecum Graia loqui, tecum Romana vetustas. Nil molestius ipsi erat, quam Eruditorum carere consortio; quis est, quem lateat, eo tempore trigam virorum Celeberrimorum, Mestrezatium, Turretinum, Tronchinum Genevæ floruisse, qui ei præter alios quam plurimos omnem suam largiebantur amicitiam: in specie indissolubile amicitiae nexit vinculum cum acutissimo Baylio (a) cui tunc Illustrissimorum Juvenum Comitum a Dhona cura erat deman- data, cum quo doctissimum etiam literarium in- stituit commercium, quod & fere usque ad mor- tem

P 3

tem

(a) *In Epistolis P. Baylii, quæ A. 1714. Amstelo- dami editæ sunt extant numero XXIII ad Constan- tium datæ. Prima scripta est Copeti A. 1644. ulti- mæ Roterodami 1704. Ex omnibus manifestum est, ab ipsa juventute summam fuisse inter Baylium & Con- stantium animorum conjunctionem, unde etiam Baylius hunc suum amicum in Belgium pertrahere voluit. Pa- tet hoc ex epistola CXX & CXXVII. in posteriore hac epistola ita scribit: J'avois songé à vous procurer une place vacante de Ministre ordinaire dans l'Eglise Wallonne de Leyde; mais le Consistoire a jetté les yeux sur Mr. Basnage, cela m'a contraint de rengainer. J'en suis faché; car il a refusé la Vocation; & tout aussitôt le Consistoire disposa de la place en faveur de deux Proposans, qui font la charge d'une place ordinaire. Je m'estimerois le plus heureux du monde s'il se présen- toit quelque chose qui vous put attirer en ce Païs avan- tageusement. Je ne cesse d'avoir l'Oeil au guet: mais les occasions se présentent rarement.*

tem Baylii continuatum. At majora nostrum manebant Constantium, undecim enim post annos quibus Ecclesiæ Copetensi summa cura, summis vigiliis, præfuit Pastor fidelissimus, ab amplissimo Magistratu Bernensi vocatus ac Collegio huic Lausannensi præpositus fuit: Uti inter Amicos omnia & jucunda & aduersa communia sunt, ita & hæc Amicissimum suum Baylium latere noluit, mox ei per literas mandans, *sibi nunc cum politioribus Literis ac mansuetioribus Musis commercium esse.* (b)